
 
Ufficio XI – Ambito territoriale di Reggio Emilia 

 

Il Dirigente: Mario M. Nanni 
Referente: Fraterno Valeria       -  Tel. 0522/407621 e-mail:     ufficiosecondarie.usp.re@gmail.com 

Via  Mazzini, 6 - 42121 -  REGGIO EMILIA   Tel: 0522/407611     Fax: 0522/438624 

e-mail:  usp.re@istruzione.it Sito web:  http:// www.istruzionereggioemilia.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA   la legge 107/2015; 

 

VISTA  l’ OM 207 del 09 marzo 2018 concernente norme di attuazione del   

CCNI in materia di mobilità del personale della scuola;            

   

VISTO  il CCNI concernente la mobilità del personale della scuola secondaria  

                         di II° grado per l’anno scolastico 2018/19, sottoscritto in data 7/03/2018;                              

 

VISTO           il decreto di questo Ufficio prot. n.6594 del 13/07/2018 con cui sono stati  

                         pubblicati i trasferimenti provinciali ed interprovinciali dei docenti di scuola   

                         secondaria di secondo grado per l’anno scolastico 2018/2019;   

 

VISTO             il reclamo presentato dalla prof.ssa NOCERA ANGELA MARIA GRAZIA  il 

                         16.07.2018,  prot. N. 6653 del 17.07.2018, con cui chiede la verifica del punteg-     

gio per il passaggio di ruolo ottenuto dalla prof.ssa  DI CATERINO CATERINA 

trasferita con 111  punti presso l’Istituto Matilde di Canossa – Reggio Emilia, ed 

eventuale rettifica del provvedimento; 

     

VISTA               la domanda di passaggio di ruolo della prof.ssa NOCERA ANGELA  

MARIAGRAZIA a cui viene assegnato un punteggio di 121 per le scuole di      

Reggio Emilia; 

 

VERIFICATO    che per errore materiale alla prof.ssa DI CATERINO CATERINA è stata attribuita  

                                      una precedenza non spettante; 

 

VERIFICATO  che la docente DI CATERINO CATERINA,  con il solo punteggio di 111, 

non avrebbe potuto ottenere il passaggio di ruolo nella sede scolastica   

REPM010007 –“MATILDE DI CANOSSA”; 

 

PRESO ATTO  che al termine delle procedure di mobilità territoriale e professionale:  

 la docente  DI CATERINO CATERINA ha ottenuto il passaggio di ruolo con 

punti 111,presso REPM010007 – “MATILDE DI CANOSSA”; 

 la docente NOCERA ANGELA MARIA non ha ottenuto il passaggio di ruolo, 

con punti 121; 

 la docente BERTOLI ALESSANDRA ha ottenuto il passaggio di ruolo presso 

REIS01100L – “I.I.S. L. NOBILI” con  punti 78; 

 

ESAMINATI   i movimenti sulla classe di concorso A017; 

 

ESAMINATE  le domande e le sedi espresse dai docenti controinteressati; 

 

 

m_pi.AOOCSARE.REGISTRO UFFICIALE.U.0006816.23-07-2018

mailto:ufficiosecondarie.usp.re@gmail.com
mailto:usp.re@istruzione.it
http://www.istruzionereggioemilia.it/


 
Ufficio XI – Ambito territoriale di Reggio Emilia 

 

Il Dirigente: Mario M. Nanni 
Referente: Fraterno Valeria       -  Tel. 0522/407621 e-mail:     ufficiosecondarie.usp.re@gmail.com 

Via  Mazzini, 6 - 42121 -  REGGIO EMILIA   Tel: 0522/407611     Fax: 0522/438624 

e-mail:  usp.re@istruzione.it Sito web:  http:// www.istruzionereggioemilia.it 

 

VERIFICATO  che il posto, presso la sede scolastica  MORI030007 -  “G.VALLAURI” ,  

risulta attualmente vacante dopo i movimenti di mobilità reso noto dall’UST di  

                                    Modena, nota prot. n. 8402 del 20/07/2018 

RITENUTO     di dover procedere, in autotutela, alla rettifica dei movimenti provinciali del per  

                         sonale docente di scuola secondaria di  II° grado  

 

DISPONE 

 

per i motivi espressi in premessa la rettifica dei trasferimenti provinciali dei docenti di scuola secondaria 

di II° grado per l’a. s. 2018/19: 

 
PASSAGGIO DI RUOLO PER LA SCUOLA SECONDARIA DI II° GRADO PER LA  CL. DI CONCORSO A017- 

ARTE E IMMAGINE  

 

1 – Prof.ssa Nocera Angela Maria Grazia, nata il 26.08.1969 -     punti 121,00 

Da: REMM81001N – “E. FERMI” 

A : REPM010007 – “MATILDE DI CANOSSA” 

 

2 -  Prof.ssa Di Caterino Caterina – nata il 25.02.1977 –      punti 111,00 

Da: REMM81001N – “E. FERMI” 

                                                                                                      A : REIS01100L – “I.I.S. L. NOBILI” 

 

3 – Prof.ssa Bertoli Alessandra – nata il 18.02.1967 –      punti 78,00 

Da: RECT70200E – “C.T. CORREGGIO” 

A : MORI030007 -  “G.VALLAURI” 

 

I Dirigenti Scolastici sono pregati di darne immediata formale comunicazione ai docenti interessati in 

servizio nelle rispettive scuole. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna all’Albo di questo UST ed è visibile sul sito web 

di questo Ufficio www.istruzionereggioemilia.it. 

 

Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengano lesivi dei 

propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135,136,137 e 138 e del 

CCNL del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al 

Codice di Procedura Civile dell’art. 31 della Legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 

    Il Dirigente  

Mario M. Nanni 

                                                                                              (firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                             dell’art. 3, comma 2 del D.L. vo n° 39/93) 

 

 

 

 

mailto:ufficiosecondarie.usp.re@gmail.com
mailto:usp.re@istruzione.it
http://www.istruzionereggioemilia.it/
http://www.istruzionereggioemilia.it/


 
Ufficio XI – Ambito territoriale di Reggio Emilia 

 

Il Dirigente: Mario M. Nanni 
Referente: Fraterno Valeria       -  Tel. 0522/407621 e-mail:     ufficiosecondarie.usp.re@gmail.com 

Via  Mazzini, 6 - 42121 -  REGGIO EMILIA   Tel: 0522/407611     Fax: 0522/438624 

e-mail:  usp.re@istruzione.it Sito web:  http:// www.istruzionereggioemilia.it 

 

- All’Albo 

- Ai Dirigente Scolastici  

 I.C. “E. FERMI” 

 “C.T. CORREGGIO” 

 “I.I.S. L. NOBILI” 

 “MATILDE DI CANOSSA” 

 “G.VALLAURI” 

- Ufficio Scolastico Territoriale di  Modena 

 

 

mailto:ufficiosecondarie.usp.re@gmail.com
mailto:usp.re@istruzione.it
http://www.istruzionereggioemilia.it/

